
 
Министер 

Орган во состав 
Педагошка служба 

Заменик министер 

Одделение за внатрешна 
ревизија 

Државен секретар 

Секретар 

Државни советници 

Одделение за управување со 
човечки ресурси 

Сектор за основно 
образование 

Одделение за основно 
образование 

Одделение за финансирање на 
основно образование и кариерен 

развој 

Сектор за средно образование, 
образование на возрасни и 

доживотно учење 

Одделение за буџетска 
координација 

Одделение за финансирање на 
средното образование и 

кариерен развој 

Сектор за наука и иновации 

Одделение за развој на научно истражувачките 
кадри и поддршка на науката и иновациите 

Одделение за преведена стручна и научна 
литература 

Сектор за финансиски 
прашања 

Одделение за средно 
образование, образование на 
возрасни и доживотно учење 

Одделение за буџетска контрола 

Одделение за сметководство и 
плаќање 

Сектор за организациони 
работи на Министерството 

Одделение за архивско работење 
и организациони работи 

Одделение за односи со јавност и 
протокол 

Одделение за капитални 
инвестиции 

Одделение за координација на 
јавните набавки 

Одделение за информатичка 
поддршка 

Сектор за високо образование 

Одделение за високообразовнa мрежа 

Одделение за поддршка на телата за квалитет 
во високото образование 

Сектор за Европска унија  

Одделение за преговори и 
интеграција во Европската унија 

Одделение за имплементација и 
координација на ИПА 

Одделение за програмирање, 
мониторинг и евалуација на ИПА 

Сектор за ученички и 
студентски стандард 

Одделение за ученички 
стандард 

Одделение за студентски 
стандард 

Сектор за нормативно правни 
работи 

Одделение за нормативно-правни 
работи во дејностите 

Одделение за правосудни, имотно-
правни и административни работи 

Сектор за меѓународна 
соработка во образованието 

Одделение за меѓународна 
соработка во образованието 

Одделение за еквиваленција и 
нострификација 

Сектор за стратешко 
планирање и анализи за 
креирање на политики 

Одделение за стратешко 
планирање, следење и 
евалуација на политики 

Одделение за аналитика и 
истражување на развојно 

образовани политики 

Одделение за Национална рамка на 
квалификации 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Педагошка служба   

Одделение за издавање 
и набавка на учебници   

   Министер 

Одделение за одобрување 
на учебници   

Сектор за учебници и 
педагошко советување  

Одделение за 
советување на 

родители ученници   


